
Besluit van de raad van Woerden inzake de kosten van een naheffingsaanslag 

parkeerbelasting 2023 (Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelastingen 

2023) 

  

De raad van de gemeente Woerden; 

  

gelezen het voorstel d.d. 22 november 2022 van burgemeester en wethouders 

  

gelet op artikel 225 en 234 van de Gemeentewet en artikel 8 van de geldende Verordening parkeerbe- 

lastingen; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen het: 

  

“Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelastingen 2023” 

Artikel 1. Kosten 
De kosten ter zake van het opleggen van een naheffingsaanslag parkeerbelasting worden begroot als 

volgt: 

  

€ 51.247 Vaste informatieverwerkingskosten 

€ 24.510 Variabele informatieverwerkingskosten; 

€ 14.000 Kosten van afschrijving 

€ 191.708 Personeelskosten 

€ 281.465 Totaal 

Berekening kosten per naheffingsaanslag: 

- Aantal naheffingsaanslagen 3000 

- Kosten € 281.465 : 3000 naheffingsaanslagen = € 93,82 per naheffingsaanslag. 

Van overheidswege is echter het maximumtarief voor 2023 voor naheffingsaanslagen vastgesteld op 

€ 72,90 vandaar dat dit bedrag is opgenomen in de geldende Verordening parkeerbelastingen. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2023. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2023. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelastingen 2023’. 

  

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn openbare vergadering, gehouden op 

21 december 2022. 

De griffier, De voorzitter 

drs. M.J.W. Tobeas V.J.H. Molkenboer 

Nr. 573730 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Woerden 

Gemeenteblad 2022 nr. 573730 29 december 2022 1 


